
ZPRÁVY A INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU------------------------------------------------------------------------------------------------

Měsíčník pro občany obce Lipová • ZDARMA • tel.: +420 412 391 390 • e-mail: noviny@lipova.cz • www.lipova.cz

LISTOPAD 2022

Vánoční otevírací doba obecního úřadu
19. 12. 7.30 – 17.00

20. 12. ZAVŘENO

21. 12. ZAVŘENO

22. 12. ZAVŘENO

23. 12. ZAVŘENO

26. 12. ZAVŘENO

27. 12. ZAVŘENO

28. 12. ZAVŘENO

29. 12. 8.00 – 15.00

30. 12. ZAVŘENO

V případě nutných záležitostí volejte
p. Svobodu +420 602 581 265.
Veškeré úhrady před koncem roku
bude možné provést osobně
na OÚ 29. 12. od 8.00 do 15.00 hodin.

Žádáme majitelé nemovitostí, kteří do dnešního dne nezaplatili
poplatek za odpady 2022, aby ho co nejdříve uhradili.
Pokud tak neučiní, nebude jim vydána nová známka a po novém
roce jim nebude svážen komunální odpad.

V sobotu 3. 12. 2022 od 17.00 hodin proběhne v Restauraci U Pytláka beseda k možné výstavbě ubytovacího zařízení typu „GLAMPING“.
Všichni jste srdečně zváni a těšíme se na hojnou účast.

Glamping

Vyúčtování stočného za rok 2022
Vyúčtování za stočné se bude uzavírat v měsíci lednu 2023.

Žádáme o sdělení stavu vodoměru, a to ke konci prosince 2022
nebo na začátku ledna 2023, nejlépe formou fotografie zaslanou
na e-mail: info@lipova.cz nebo je možné stav vodoměru nahlásit
osobně na OÚ.

V případě výměny vodoměru firmou Severočeské vodovody
a kanalizace a.s., předejte kopii protokolu o výměně na OÚ osobně
nebo zašlete na e-mail: info@lipova.cz. Tento protokol je důležitý
podklad pro vyúčtování za stočné 2022.
Více informací: 731 583 637 paní Weisgerberová.

Děkujeme

Ti, kteří poplatek uhradili, si mohou novou známku na popelnici
vyzvednout na úřadě od 1. 12. 2022.
Po posledním svozu 21. 12. 2022 je nutné starou známku odstranit
a nalepit novou.

Obecní rozhlas
Hlášení obecním rozhlasem si můžete přehrát na telefonním čísle
+ 420 607 014 586, kde je okamžitě nahráno každé hlášení,
které proběhne a bude Vám přehráno přímo do telefonu.

1

Komunální odpad



2

LISTOPAD 2022

2Pravidelný přehled poplatků a plateb na rok 2022

Pozor, u některých plateb byl změněn variabilní symbol.
Poplatky je možné uhradit bankovním převodem na účet obce Lipová č. 213100291/0300, nebo osobně na OÚ.

Ke každé platbě prosím uveďte do textu jméno.
Při změně výše záloh během roku, prosíme informujte zaměstnance obecního úřadu.
Děkujeme.

druh poplatku variabilní symbol částka frekvence platby

odpady 1345 + č.p. podle objemu nádoby (výpočet v "Ohlášení") 1 / rok

bioodpad 1345 + č.p. 200 Kč / nádoba 120 litrů, 400 Kč / nádoba 240 litrů 1 / rok

stočné 2321 + č.p. dle dohody s paní Weisgerberovou

poplatek za psa 1341 + č.p. 150 Kč 1 / rok

poplatek za psa 1341 + č.p. 50 Kč / důchodci 1 / rok

pronájem pozemku 2131 + č.p. dáno smlouvou 1 / rok

pronájem obecních bytů 3612+č.p.+číslo bytu dáno smlouvou 1 / měsíc

KULTURA

V pátek 18.11. 2022 proběhlo vánoční tvoření v podstávkovém
domě za podpory MAS Český sever.
Akce měla velmi hezkou účast, a to ve všech věkových kategoriích.
Na výběr byly přírodní i umělé materiály a vznikaly opravdu
nádherné věnce a svícny. Děti se v koutku bavily plněním
a zdobením vánoční baňky.

Vánoční tvoření
------------------------------------------------------------------------------------------------

Příspěvky za OÚ, kulturu a IC předsedkyně Michala Kršňáková

Tímto všem moc děkujeme že přišli, a tuto akci podpořili.
Doufáme, že se nám povede příští rok tvoření znovu zopakovat.

------------------------------------------------------------------------------------------------SPOLEK SENIORŮ LIPOVÁ

Vánoční setkání seniorů se uskuteční 6. 12. 2022 od 14. 00 hod. v podstávkovém domě. Pohoštění a program připraven.

Setkání v podstávkovém domě

V neděli 18. 12. 2022 se od 13.30 hodin uskuteční Vánoční koncert v kostele sv. Šimona a Judy.
Svařák a pohoštění bude opět připraveno.

Eliška Janečková



3

LISTOPAD 2022



4

LISTOPAD 2022

k prodeji v podstávkovém domě. V sobotu 26. 12. 2022 budeme
na rozsvěcení vánočního stromu v Podstávce naše výrobky
prodávat. Přijďte nás nákupem našich výrobků podpořit. Výtěžek
použijeme na nákup materiálu na naše další tvoření.

Mgr. Miroslava Hoštičková
ředitelka Domova důchodců Lipová

Listopad v Domově důchodců Lipová

Vánoční provozní doba

V listopadu už jsme vyměnili naše výlety za krátké procházky
po okolí.
Věnujeme se aktivitám vevnitř – jednou týdně cvičíme s paní Irenou
z Dolní Poustevny, děláme různé ruční práce. Připravujeme
na vánoční prodej a na Vánoce jako takové. Chystáme vánoční
výzdobu u nás v domově. Vyrábíme různé dekorace a drobné
dárky. Vytvořili jsme několik adventních věnců, které jsou nebo byly

DOMOV DŮCHODCŮ LIPOVÁ

INFORMAČNÍ CENTRUM LIPOVÁ

------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------

Celý prosinec bude informační centrum z organizačních důvodů
každé pondělí uzavřeno. Děkujeme za pochopení.

V muzeu podstávkového domu je od 26. 11. zpřístupněna výstava
betlémů od Spolku jiříkovských betlémářů. Výstava
bude k nahlédnutí až do poloviny měsíce února 2023.

19. 12. ZAVŘENO 25. 12. ZAVŘENO

20. 12. OTEVŘENO 26. 12. ZAVŘENO

21. 12. OTEVŘENO 27. 12. ZAVŘENO

22. 12. OTEVŘENO 29. 12. ZAVŘENO

23. 12. OTEVŘENO 30. 12. OTEVŘENO

24. 12. ZAVŘENO 31. 01. OTEVŘENO

ZŠ A MŠ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Podzim ve školní družině
Podzimní příroda je úžasným pomocníkem a nástrojem pro
kreativní tvoření a rozvoj dětské fantazie. Nejen děti, ale i my,
dospělí vidíme krásné barvy a plody, které nám podzim přináší.
Proto se v tomto období ve školní družině převážně tvoří
z přírodních materiálů. Když už byla řeč o dětské fantazii, nesmíme
opomenout poslední soutěž ve školní družině, která nesla téma
NEEXISTUJÍCÍ ZVÍŘE. Děti měly za úkol vymyslet a ztvárnit zvíře,
které není možné dohledat v encyklopediích, ani ho neuvidíme
v žádné světové ZOO. Nutno podotknout, že se výtvory vydařily
znamenitě. Ani tento měsíc nebudou chybět soutěže pro děti, ale
jejich znění si necháme jako překvapení :)
Zároveň bychom Vás rádi upozornili na znovuotevření venkovní

galerie (plot dětského hřiště) na téma: „JAK VYPADÁ JEŽÍŠEK?“.
S dětmi ve školní družině Ježíška namalujeme a vystavíme. Ostatní
mohou svůj obrázek vhodit do schránky ZŠ. My ho následně zala-
minujeme a vystavíme. Společně s ilustrací Ježíška můžete napsat
vzkaz, či Vaše přání (zázraky se přeci dějí hlavně o Vánocích :)).

S předstihem bychom Vás, rodiče, tety a strejdy, chtěli za tým školní
družiny pozvat na nadcházející akci – VÝROBA VÁNOČNÍCH
STROMEČKŮ, která se uskuteční dne 13. 12. 2022 od 15:00
do 16:30.



5

LISTOPAD 2022

Školní besídka
Školní besídka se koná 21. 12. 2022 od 16.00 hodin v sále Restaurace U Pytláka. Pozvánka je pro všechny rodiče, prarodiče a děti.

KNIHOVNA LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Vánoční otevírací doba a změna výpůjční doby od nového roku 2023

na STŘEDU.
Otevřeno bude tedy poprvé ve středu 4. 1. 2023 ve stejném čase
15:30 – 17:30.

Informujeme čtenáře a všechny návštěvníky knihovny, že knihovna
bude v termínech 20. 12. a 27. 12. UZAVŘENA.
S novým rokem 2023 se změní otevírací den knihovny a to

Čtenářská dílna v knihovně
V průběhu měsíce října a listopadu proběhlo v knihovně několik
návštěv školních tříd a školní družiny ze ZŠ a MŠ Lipová.
V rámci návštěv se konají takzvané čtenářské dílny, kdy žáci
s knihami aktivně pracují.

V průběhu čtenářských dílen si děti čtou samostatně, předčítá jim
paní učitelka z družiny, o čtení si nejen vyprávějí, ale také
vypracovávají pracovní listy, malují obrázky a zapojují se
do množství různých jiných aktivit.

Mgr. Bc. Michaela Maule



6

LISTOPAD 2022



7

LISTOPAD 2022



Milan Brynda

8

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 11, datum vydání 25. 11. 2022.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

Listopad 2022

Tabulka OP dospělých žáků Tabulka okresního přeboru starších

Fotbalové trávníky už odpočívají a začala zimní přestávka.
Fotbalové jaro 2023 začne v sobotu 25. března 2023. Na hřiště
v Lipové se první fotbal vrátí až v neděli 2. dubna 2023, kdy se
dospělí fotbalisté v odvetě utkají s FK Březiny. S podzimní částí
sezóny 2022/2023 jsme vcelku spokojeni, určitě se ale najde
spousta věcí, které se dají udělat lépe. Dospělému fotbalu se dařilo
výborně na domácím hřišti, kdy jsme ztratili body po remíze
s vedoucím mužstvem Vilémova B. Toto utkání bylo jedno
z nejpohlednějších v okresním přeboru Děčín s dobrou diváckou
návštěvou. Remíza byla nakonec spravedlivá, i když nás od výhry
dělilo sedm minut. Navíc nám gól vstřelil hráč, který v minulosti
nosil náš dres. Umístění v tabulce je dobrá výchozí pozice
do jarních bojů o body.
Mužstvo starších žáků si vedlo srdnatě a myslíme, že jako nováček

Výsledky okresní přebor dospělých:
Šluknov B/ Lipová – SK Velký Šenov 4:1, Březiny – Šluknov B/Lipová 4:3, Šluknov B/Lipová – Krásná Lípa 2:1, Union Děčín - Šluknov B/Lipová
2:0, Šluknov B/Lipová – Boletice n./L 7:0, Mikulášovice - Šluknov B/Lipová 2:1, Šluknov B/Lipová – Jiříkov 4:3, Horní Podluží - Šluknov
B/Lipová 7:1, Šluknov B/Lipová – Verneřice 2:1, Šluknov B/ Lipová - Benešov n. Pl. 6:0, Dolní Poustevna - SK Šluknov B/ Lipová 4:4 (PK 4:3),
SK Šluknov B/ Lipová - Vilémov „B“ 2:2 (PK 5:6)

Výsledky okresní přebor starších žáků:
Lipová – Benešov n./Pl. 1:6, Březiny – Lipová 3:0, Lipová – Union DC 3:2, Modrá – Lipová 4:3, Verneřice – Lipová 10:0,
Lipová – Jiříkov/Šluknov 3:3 (PK 0:3), Mikulášovice - Lipová 8:0, Lipová - Markvartice 7:2, Lipová - Česká Kamenice 2:4, Velký Šenov/Vilémov
- Lipová 5:0, Lipová - Malšovice (odloženo na 5.5.2023)

v soutěži okresního přeboru starších žáků si vedlo dobře. Jejich
poslední utkání, na které se děti těšily, jsme museli pro špatný
terén přeložit na květen 2023.
V průběhu zimní přestávky budou probíhat tréninky střídavě venku
v tělocvičně a sportovní hale ve Vilémově.
V únoru 2023 proběhne třídenní soustředění v rekreačním
středisku STAP ve Sloupu v Čechách. Tohoto soustředění se účastní
mužstva Šluknov A, Dorost, Šluknov B/Lipová a doufáme, že i naši
starší žáci. V rámci soustředění budou sehrána přátelská utkání na
umělé trávě v České Lípě.
Chtěl bych poděkovat všem lidem a hráčům, kteří působí v našem
klubu a i ostatním, kteří nám pomáhají zabezpečovat všechnu naši
činnost. Díky za činnost patří také trenérům a vedoucím našich
žáků panu Vargovi J., Heroutovi M. a paní Kuchtové A.

Pořadí z v r p vpk skóre body

1. Benešov n./Pl. 11 9 1 1 0 63:9 28

2. Verneřice 11 7 3 1 3 53:6 27

3. Mikulášovice 11 9 0 2 0 36:10 27

4. Jiříkov / Šluknov 11 7 3 1 2 53:11 26

5. Velký Šen./Vilémov 10 7 0 3 0 51:11 21

6. Březiny 11 6 0 5 0 31:12 18

7. Česká Kamenice 11 5 2 4 0 56:29 17

8. Union Děčín 10 3 0 7 0 24:27 9

9. Lipová 10 2 1 7 0 19:47 7

10. Markvartice 11 2 0 9 0 31:54 6

11. Modrá 10 1 0 9 0 11:75 3

12. Malšovice 9 0 0 9 0 4:141 0

SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------

LISTOPAD 2022

pořadí tým z v r p vpk skóre body

1 Vilémov B 13 11 2 0 2 63:16 37

2 Krásná Lípa 13 8 2 3 1 41:25 27

3 Jiříkov 13 8 1 4 1 45:33 26

4 Horní Podluží 13 7 2 4 1 39:20 24

5 Šluknov B/Lipová 13 7 2 4 0 45:29 23

6 Union Děčín 13 7 1 5 0 32:38 22

7 Verneřice 13 5 2 6 1 34:34 18

8 Mikulášovice 13 4 3 6 2 26:44 17

9 Jiřetín p.J. 13 4 2 7 1 32:46 15

10 Velký Šenov 12 4 2 6 0 30:31 14

11 Dolní Poustevna 13 3 3 7 2 25:37 14

12 Březiny 13 3 3 7 1 26:31 13

13 Benešov n./Pl. 12 4 0 8 0 13:34 12

14 Boletice 13 1 3 9 2 13:46 8


